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اخبار 2

خراسان جنوبی 6۳ سال پیش         
 در روزنامه

جلسه آموزگاران دبستان های دخترانه

روزنامه خراسان در شماره 2494 به تاریخ 22 بهمن 1336 در مطلبی در 
صفحه چهار آورده است: روز دوشنبه 15 بهمن جلسه عمومی آموزگاران 
با  دوشیزگان،  شوکتی  دبستان  محل  در  بیرجند  دخترانه  های  دبستان 
جلسه  این  در  گردید.  تشکیل  تعلیماتی  بــازرس  و  فرهنگ  رئیس  حضور 
مذاکرات مفصلی درباره بالابردن سطح معلومات معلمین و لزوم مطالعه 
و تحقیق و آشنا شدن باوضاع اجتماعی و پیشرفت های علمی کشورهای 
مترقی بعمل آمد. سپس آقای تقی کاشانی دبیر ورزش دبیرستان شوکتی 
پسران در زمینه نحوه اجرای برنامه های ورزشی دبستان ها و توجه کامل 

باین امر مطالبی ایراد نمود.

پیگیری حرف مردم

پیشنهاد دربست تخلف است

»برخی رانندگان تاکسی های شهری بیرجند 
در ایستگاه هایی توقف و فقط مسافر دربست 
سوار می کنند و در این میان مسافرانی که بین 
راه هستند باید زمان زیادی را برای سوار شدن 
تاکسی منتظر بمانند!« این پیام هشتم آباد در 
ستون حرف مردم چاپ شد. مدیریت ارتباطات 
شهرداری در پاسخ اعلام کرد که سوار کردن 
صورت  به  راننده  تاکید  و  پیشنهاد  با  مسافر 
دربستی تخلف محسوب می شود و شهروندان 
در صورت مشاهده هر گونه تخلف مراتب را با ذکر 
کد تاکسی به شماره 32338594 اعلام کنند.
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استاندار: روسیه 
برای تامین منابع 

مالی و ورود به 
مراحل اجرایی پروژه 
راه آهن استان اعلام 

آمادگی کرده است

ابر پروژه زیرساختی استان از 2 محل اعتبار می گیرد

۳800 میلیارد تومان فاینانس داخلی برای راه آهن

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

با توجه سرما در دیهوک، شرکت گاز و پیمانکاران  ●
گازرسانی، سریع تر برای تایید اجرای لوله کشی 
گاز منازل و نصب کنتور گاز مشترکان اقدام کنند 
چون برخی منازل مدت هاست لوله کشی شده و 

در انتظار تایید و بازدید ناظران شرکت گاز است.
وضعیت اینترنت در امیرآباد ده محمد، همت آباد  ●

و ملوند بخش دستگردان طبس، مناسب نیست. 
مسئولان شرکت مخابرات پیگیری کنند.

شهرک امام علی )ع( بیرجند از حداقل امکانات  ●
رفاهی برخوردار و قول های مسئولان در حد حرف 
بوده است. بیش از دو هزار خانواده در حالی در این 
جا ساکن شده اند که فضای آموزشی ندارد و والدین 
هر روز فرزندان خود را به مدارس خارج از شهرک 

می فرستند. 
 امکان دریافت شبکه های دیجیتال سیما در  ●

روستای تاجمیر سربیشه فراهم نیست. مگر نصب 
یک دکل برای صدا و سیما چقدر هزینه دارد که برای 

این کار اقدام نمی کند؟
 یک جاده از طرف مرکز شهرستان درمیان به چند  ●

روستای منطقه از جمله کلاته نظر یک و 2، حاجی 
عطا، قیک، کلاته کاچی، شومه، مرقص و تقندیک 
به طرف دهک و اسکیوند احداث شده که بیست 
سال است مقرر شده است آسفالت شود ولی حدود 
40 کیلومتر آسفالت شده و 20 کیلومتر باقی مانده 

است در حالی که وضعیت خرابی دارد.  

هشدار درباره افزایش کشفیات شیشه

5000 بوته خشخاش امحا شد
حسین قربانی – کشت خشخاش و شاهدانه از خبرهایی 
بود که در جلسه دوشنبه شب شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان اعلام شد و جانشین فرمانده 
انتظامی استان، ضمن بیان آماری از آخرین کشفیات 
مواد مخدر، درباره افزایش کشف شیشه هشدار داد 
و ابراز نگرانی کرد. سرهنگ »دادگر« با اعلام کشف 
30 تن انواع مواد مخدر طی هشت ماه امسال گفت: 
این میزان کشفیات نسبت به سال گذشته 30 درصد 
افزایش دارد و در این ارتباط 909 دستگاه خودرو نیز 
توقیف شد.وی از امحای بیش از پنج هزار و 167 بوته 
خشخاش در این مدت خبر داد و افزود: این خشخاش 
ها بیشتر در شهرستان های خوسف، طبس، نهبندان 
و قاین کشت شده بود. به گفته وی 25 هکتار از اراضی 
ماژان، خوسف و درمیان زیر کشت شاهدانه است که 
برای جایگزین کردن کشت آن با مشکلاتی مواجه شده 
ایم و باید رفع شود. وی نسبت به افزایش کشف شیشه 
در استان از 11 کیلو گرم در سال 94 به یک تن و 193 
کیلوگرم در امسال هشدار داد و افزود: خاستگاه آن فراه 

افغانستان است و برای مقابله نیاز به تقویت ایستگاه های 
بازرسی محورهای مواصلاتی استان و نصب ایکس ری 
در بازارچه ماهیرود است. دکتر »مهدی زاده« معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با بیان این 
که استان 86 مرکز درمان اعتیاد دارد گفت: 14 هزار و 
185 معتاد در این مراکز تحت پوشش هستند. »حسنی 
مقدم« دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر نیز 
گفت: با وجود پیگیری های انجام شده و برگزاری چند 
جلسه با دادستان، به دلیل این که جهاد کشاورزی از 
کشت شاهدانه به عنوان یک محصول کشاورزی حمایت 
می کند برای توقف کشت آن به نتیجه نرسیدیم. معاون 
مدیر کل گمرگ هم مشکل اصلی در نصب ایکس ری 
را کمبود اعتبار برای ایجاد زیر ساخت ها اعلام کرد 
و گفت: برای این کار 20 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است. استاندار نیز خواستار زمان بندی دقیق ایجاد زیر 
ساخت ها برای نصب ایکس ری در گمرگ ماهیرود شد. 
»معتمدیان« گفت: ابهام های موجود در کشت شاهدانه 

با دریافت نظر ستاد مبارزه با مواد مخدر باید رفع شود.

فرخ نژاد

 آن چه می تواند پروژه راه آهن خراسان جنوبی را که 
قطعه شانزدهم از کلان طرح اتصال شرق کشور به 
شبکه سراسری محسوب می شود، روی ریل سرعت 
احداث قرار دهد منابع اعتباری است اما به دلیل 
محدودیت های اعتباری که دولت با آن مواجه است 
عملیاتی شدن این کلان پروژه با استفاده از منابع ملی 
و استانی زمان بر است. در این میان، پیمودن راه های 
میان بر به ویژه استفاده از فاینانس داخلی و خارجی، 

روزنه های امید را برای تحقق آروزی خراسان جنوبی 
ها و عملیاتی شدن این ابر پروژه زیرساختی دو چندان 
کرد. بنا به گفته استاندار، آن چه این ابر پروژه عمرانی 
را بر ریل سرعت احداث قرار داد تصویب منابع مالی 
مورد نیاز آن از دو محل منابع ارزی و ریالی، یعنی اسناد 

اعتباری داخلی و خارجی بود.
»معتمدیان«، مبلغ مصوب فاینانس خارجی پروژه راه 
آهن زاهدان- بیرجند- گناباد را توسط هیئت دولت، 
700 میلیون یورو اعلام و اظهار کرد که افزون بر این، 
هیئت وزیران سه هزار و 800 میلیارد تومان فاینانس 
داخلی نیز برای اتصال بیرجند به راه آهن سراسری 

)ایستگاه یونسی( مصوب کرد. وی به اعزام هیئتی از 
طرف دولت با مسئولیت وزیر نیرو به روسیه اشاره کرد 
و ادامه داد: با مذاکراتی که توسط هیئت اعزامی انجام 
شد چهار طرح به ویژه پروژه راه آهن خراسان جنوبی 
مورد اقبال روس ها قرار گرفت. او اضافه کرد: روسیه 
برای تامین منابع مالی و ورود به مراحل اجرایی پروژه 
راه آهن استان اعلام آمادگی کرده است. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، قبل از این نیز نتیجه رایزنی های 
استاندار با مقامات کشوری، تخصیص 24 میلیارد و 
300 میلون تومان برای عملیات اجرایی قطعه 16 راه 

آهن در مسیر خراسان جنوبی بود.

گوجه فرنگی لاکچری شد

انصاری- گوجه فرنگی، دوباره خبرساز شد و قیمت آن حتی از بسیاری میوه ها 
پیشی گرفت تا جایی که روز گذشته در برخی مراکز هر کیلو گرم آن به 13 هزار 
تومان هم عرضه می شد. یک بانوی بیرجندی با گلایه از افزایش پنج برابری 
قیمت گوجه فرنگی در چند وقت اخیرگفت: هر سال در همین فصل و ماه مردم 
باید شاهد گرانی این محصول باشند. »صالحی« افزود: مسئولان باید از قبل 
تدابیری برای مقابله با افزایش قیمت و کمبود گوجه فرنگی داشته باشند تا 
مردم مجبور نباشند آن را به قیمت بالا بخرند. شهروندی نیز گفت: دوشنبه، 
گوجه فرنگی را به قیمت 10 هزار تومان خریدم اما امروز )سه شنبه( وقتی 

مراجعه کردم به 13 هزار تومان رسیده بود. رئیس اتحادیه برای خرید 
میوه و تره بار بیرجند هم اظهار کرد که به دلیل سرمازدگی 
شاهد افزایش قیمت گوجه فرنگی هستیم که این اتفاق 
هر سال چنین فصلی رخ می دهد. »حیدری« با بیان 
این که گوجه فرنگی از شیراز، بهبهان وگلخانه ها 
تامین می شود افزود: پیش بینی می شود تا 
10 روز آینده شرایط به روال عادی برگردد. به 
گفته وی، روز گذشته گوجه فرنگی در میدان 
بار به قیمت 10هزار و800 تا 11 هزار تومان به 
دست فروشنده رسید و تا 12 هزار و 500 تومان 

در اختیار مشتری قرار گرفت.

شهردار: انتقال آرامستان بیرجند ضروری است
رحمان – انتقال آرامستان بیرجند به خارج شهر از ضروریات است. شهردار بیرجند 
دوشنبه شب در جلسه شورای شهربا بیان این مطلب ،بازسازی بوستان جنگلی، 
تکمیل باغ گل ها و پرندگان، اتمام بوستان خطی مهر شهر، سامان دهی ورودی و 
خروجی های شهر، سامان دهی میادین، ایجاد میدان اجتماعات و باغ ملی و... را از 
جمله پروژه های مهم شهرداری برشمرد. »جاوید« گفت: احداث پارکینگ طبقاتی 
خیابان حکیم نزاری پایان هفته با حضور استاندار شروع می شود و در دو طبقه با 
گنجایش 90 خودرو احداث خواهد شد. وی از برنامه ریزی برگزاری مناقصه های 
مربوط به خرید دستگاه های مورد نیاز برای سایت پسماند بیرجند خبر داد و افزود: 

بخش پردازش آن به مساحت 700 متر مربع احداث شده است.

اهدای زمین به پارک علم و فناوری توسط خیر
حسین قربانی - خیر بازنشسته آموزش و پرورش 13 هزار و 100 متر مربع زمین و 
مستحدثات مربوط به آن را به پارک علم و فناوری استان اهدا کرد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« روز گذشته از محمد حسین کیا پور، خیر بازنشسته با تقدیم لوح معاون 

پژوهش و فناوری وزیر علوم ،تحقیقات و فناوری تجلیل شد.

پرواز چهارشنبه تهران - بیرجند لغو شد
شرکت هواپیمایی آتا به دلیل تعمیرات، یکی از هواپیماهای خود را از چرخه خارج و 
پرواز امروز تهران - بیرجند را لغو کرد. مدیر روابط عمومی فرودگاه استان به خبرنگار 
ما گفت: آتا هر هفته چهار پرواز در فرودگاه بیرجند انجام می دهد که از ابتدای 
امسال فقط دو لغوی داشته است. »صدری« با بیان این که از هفته آینده ایران ایرتور 
سه شنبه هادر مسیر تهران- بیرجند- تهران پرواز خواهد داشت ادامه داد: پس از 
افزایش پروازها در برنامه زمستانی که به هفته ای 26 پرواز رسید با وجود مکاتبات 
فروان با شرکت های ایران ایر، ماهان و آتا برقراری پرواز در روزهای سه شنبه ممکن 
نشد از این رو مکاتبات با دیگر ایرلاین های فعال انجام شد و پس از دیدار استاندار با مدیر 
عامل هواپیمایی ایران ایرتور، قول مساعد برای برقراری پرواز داده شد. وی با بیان این 
که پرواز ایران ایرتور از 12 آذر برقرار می شود افزود: این پرواز ساعت 10:45 از تهران 
انجام می شود و ساعت 13 بیرجند را به مقصد تهران ترک می کند. به گفته وی 14 
پرواز رفت و برگشت در مرکز خراسان جنوبی به مقصد تهران و مشهد انجام می شود.

نماینده ولی فقیه در اجتماع بزرگ بسیجیان:

ندانم کاری مسئولان قابل قبول نیست
اجتماع بزرگ بسیجیان با عنوان »شکوه اقتدار و مقاومت « 
روز گذشته با حضور پرشور بسیجیان در حسینیه جماران 

بیرجند برگزار شد. 
نماینده ولی فقیه در این رزمایش با بیان این که ایثار، 
خدمت و شهادت، جزو اندیشه بسیجی است گفت: تفکر 
بسیجی، تجسم زیرساخت انسان متعهد و با ایمان است. 

حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« افزود: کسانی که 
علاقه به نوکری اروپایی ها دارند باید حواسشان باشد که 
اروپا آنان را به نوکری قبول ندارد چرا که استعمارگران 
هرگز نوکر داوطلب نمی پذیرند بلکه باید خودشان نوکر 
کاری  ندانم  عذر  امروز  داد:  ادامه  وی  کنند.  انتخاب 
مسئولان قابل قبول نیست چرا که خوشبختانه در کشور 

دانشمند، اقتصاددان و سیاستمدار بسیار داریم که باید 
از ظرفیت آنان استفاده شود. امام جمعه بیرجند با تاکید 
بر این که نباید انقلاب را به نامحرم سپرد، تصریح کرد: اگر 
ندانم کاری مسئولان از روی عمد باشد به طور قطع رفتار 

مردم شکل دیگری به خود خواهد گرفت. 
فرمانده ناحیه بسیج سپاه بیرجند هم با اشاره به این که 
بانک بلند بیداری، بلای جان استکبار است گفت: بسیج 
یکی از پدیده های شگفت آور دوران انقلاب است. سرهنگ 
»احمدی« افزود: آماده ایم با استفاده از تجارب گذشته، 

کارآزموده تر و پر رنگ تر از انقلاب خود دفاع کنیم.


